
Základní škola a Mateřská škola, Uherské Hradiště – 
Jarošov, Pivovarská 200, příspěvková organizace 

 

                                                          

ORGANIZACE PROVOZU V MŠ JAROŠOV 01. 09. 2020 
 
Škola se řídí hygienickými a protiepidemickými pravidly dle pokynů KHS, MZd 
a MŠMT. Při mimořádných situacích postupuje dle těchto pokynů. 
 
Základní stanovená hygienická a protiepidemická pravidla 
 
1) Platí zákaz vstupu osobám s příznaky infekčního onemocnění. 
2) Povinnost nosit roušku či respirátor se v mateřské škole pro děti se řídí 
aktuálními pokyny nadřízených státních orgánů a institucí. Není-li tato 
povinnost nařízena, je nošení roušky či respirátoru na vlastním uvážení 
každého. 
3) Zákonní zástupci dětí a další osoby, které přivádí nebo odvádí děti 
z mateřské školy, vstupují pouze do prostor vestibulu, kde děti přezují, 
převléknou v co nejkratším čase a předají zaměstnanci (ped. pracovníkovi) 
V případě konzultace doporučujeme zejména telefonickou a elektronickou 
komunikaci. Při domluveném vstupu do budovy školy budeme vyžadovat od 
návštěvníků ochranu dýchacích cest – roušku. 
4) V co nejkratším čase po příchodu do mateřské školy si každý důkladně 20 
až 30 sekund umyje ruce teplou vodou a mýdlem v dávkovači, popřípadě 
provede dezinfekci rukou, a následně dodržuje hygienu rukou po celou dobu 
svého pobytu v mateřské škole. 
5) Prostředky k dezinfekci rukou jsou k dispozici u vstupu do budovy 
mateřské škole a v každé třídě. 
6) Při nenadálé nevolnosti dítěte, bude učitelka mateřské školy postupovat 
dle vydaných pokynů. 
7) Při zjištění příznaků onemocnění COVID-19 (zvýšená teplota, kašel, rýma, 
náhlá ztráta chuti a čichu, jiné příznaky dýchacích cest)  
 
- škola dítě izoluje v předem určené místnosti, zajistí mu ochranné prostředky a 
ihned kontaktuje zákonné zástupce, kteří zajistí jeho bezodkladný odchod ze 
školy 
- zákonní zástupci okamžitě telefonicky kontaktují praktického lékaře dítěte 
- dítěti s přetrvávajícími příznaky infekčního onemocnění, které jsou projevem 
chronického onemocnění, včetně alergického onemocnění (rýma, kašel), je 



umožněn vstup do školy pouze v případě, prokáže – li, že netrpí infekční 
nemocí. Tuto skutečnost potvrzuje praktický lékař pro děti a dorost popř. může 
být nahrazen Čestným prohlášením. 
 
 
Základní pokyny a pravidla ochrany zdraví 
 
1. Při příchodu do třídy si děti vždy umyjí ruce mýdlem nebo dezinfekcí. 
Dezinfekce na ruce je přístupná v každé třídě 
2.  Učitelky pravidelně větrají ve všech třídách. 
3. Jestliže dítě nebo pracovník školy trpí chronickým nebo alergickým 
onemocněním, které má stejné příznaky jako infekční onemocnění, prokáže 
tuto skutečnost potvrzením od lékaře nebo Čestným prohlášením (dostupné na 
webu školy) 
4. Mateřská škola nepožaduje s nástupem dítěte do mateřské školy potvrzení o 
bezinfekčnosti. 
5. V mateřské škole platí zákaz vstupu do školy pro děti, pedagogické i 
nepedagogické pracovníky školy se zvýšenou teplotou. Pracovník školy, který 
má teplotu, telefonicky informuje svého lékaře, který rozhodne o dalším 
postupu. Po dobu nemoci musí být pracovník školy na neschopence. 
6. V případě, že se u pracovníka školy vyskytne teplota nebo jiné příznaky 
virového onemocnění v době přítomnosti ve škole, je povinen co nejrychleji 
opustit prostory školy a informovat svého lékaře. Pedagogický pracovník 
oznámí nutnost opustit školu příslušnému zástupci ředitele školy, který za něj 
ihned zajistí zástup. Nepedagogický pracovník informuje neprodleně svého 
přímého nadřízeného. 
7. Zaměstnanec, který musí být v karanténě kvůli Covid-19, musí být na 
neschopence, protože nemůže vykonávat svoji práci. 
8. Nemocné dítě, které vykazuje známky virového onemocnění a má teplotu, 
nesmí zákonní zástupci poslat do mateřské školy. 
9. Dítě, u kterého se během pobytu v mateřské škole objeví příznaky virového 
onemocnění, je odvedeno do izolační místnosti ve třídě Krteček, kde je pod 
dohledem pracovníka školy do doby, než si ho vyzvednou zákonní zástupci 
nebo jimi pověřená osoba. Ihned dostává roušku, která je zde k dispozici. Je zde 
také umístěn bezkontaktní teploměr, desinfekce. 
10. Zákonný zástupce je povinen zajistit co nejrychlejší odchod nemocného 
dítěte z mateřské školy a musí o onemocnění svého dítěte TELEFONICKY 
informovat jeho ošetřujícího lékaře. 
11. Pokud je u dítěte nebo u zaměstnance školy zjištěn Covid-19, oznámí tuto 
skutečnost neprodleně vedení mateřské školy nebo řediteli školy. 



12. Cizím osobám je vstup do mateřské školy zakázán. V případě potřeby si 
zákonní zástupci domlouvají předem telefonické schůzky s pedagogickými 
pracovníky. Bez předchozí domluvy není vstup do budovy osobám, které nejsou 
dětmi nebo zaměstnanci mateřské školy, povolen. Ve výjimečných případech 
pouze s ochranou dýchacích cest. 
 
Pravidla pro pravidelný úklid prostor: 
1. Úklid se provádí denně. 
2. Zvýšená frekvence dezinfekce ploch (s důrazem na místa dotyku rukou). 
3. Pro čištění a dezinfekci se používají dezinfekční prostředky, které působí 
jakoukoliv virucidní aktivitou. Na etiketě je uvedená účinná koncentrace 
dezinfekčního prostředku a čas působení (min. EN14476 nebo DVV/RKI). 
4. Zvýšená pozornost je věnována také dezinfekci stolků, židliček a povrchů, 
jako jsou např. kliky, vodovodní baterie, telefony, hračky, didaktické pomůcky, 
podlahy, používaných prostor, WC apod. Po celou dobu platnosti 
epidemiologických opatření je zakázán suchý úklid. 
 
Pravidla pro stravování  
1. Není možný samostatný odběr příborů, salátů, polévky, pití. 
2. Pravidelná desinfekce povrchů, stolů. 
 
Účinnost od 1. 9. 2020. 
Projednáno na pedagogické radě 31. 8. 2020 
…………….………………………………………… 
 
 


